ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÁT HẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT&HT

V/v thực hiện tiết kiệm điện giai

đoạn 2023-2025 và các năm tiếp

theo trên địa bàn huyện Cát Hải

Cát Hải, ngày        tháng 8 năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 205/KH-UBND, ngày 01/8/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng thực hiện tiết kiệm điện giai đoạn 2023-2025 và các

năm tiếp theo trên địa bàn thành phố; Kế hoạch số 164/KH-UBND, ngày

16/7/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải về việc tăng cường thực hiện tiết

kiệm điện trên địa bàn huyện Cát Hải giai đoạn 2020 - 2025;

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt Kế hoạch số 164/KH-UBND,

ngày 16/7/2020 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tăng cường thực hiện tiết

kiệm điện trên địa bàn huyện Cát Hải giai đoạn 2020 - 2025; Công văn số

1443/UBND-KT&HT, ngày 23/5/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đẩy

mạnh tiết kiệm điện, thực hiện các giải pháp đảm bảo cung cấp điện mùa nắng

nóng 2023 trên địa bàn huyện Cát Hải.

2. Giao Ủy ban nhân dân các xã ,thị trấn:

- Phổ biến, tuyên truyền rộng rãi trong Nhân dân về chủ trương tăng

cường thực hiện tiết kiệm điện của Nhà nước và vận động Nhân dân thực hiện;

tập trung triển khai nhiệm vụ tiết kiệm điện tại trụ sở làm việc của các cơ quan,

đơn vị trên địa bàn quản lý.

- Thành lập các tổ công tác để hướng dẫn, kiểm tra, tuyên truyền vận động

các nhà hàng, khách sạn, cơ sở kinh doanh dịch vụ thương mại giảm 50% công

suất chiếu sáng quảng cáo trang trí ngoài trời vào ban đêm, tuân thủ các quy

định về chiếu sáng tiết kiệm và hiệu quả, sẵn sàng tiết giảm nhu cầu sử dụng

điện khi có thông báo của đơn vị Điện lực Cát Hải trong trường hợp xảy ra quá

tải công suất tiêu thụ điện. Có biện pháp xử lý đối với các tổ chức cá nhân trên

địa bàn không tuân thủ các biện pháp tiết kiệm điện theo quy định

                     Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp, lực lực

vũ trang trên địa bàn huyện;

- Điện lực Cát Hải;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

2

3. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Điện lực Cát Hải phối hợp với các đơn

vị trong việc tuyên truyền, vận động Nhân dân hưởng ứng thực hiện sự kiện

“Giờ trái đất” và các cuộc thi gia đình tiết kiệm điện hằng năm.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan, nghiêm túc

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Cổng TTĐT thành phần huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ  TỊCH

Hoàng Trung Cường

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-08-09T09:29:10+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hoàng Trung Cường<hoangtrungcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-09T10:07:32+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-09T10:07:33+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-09T10:07:33+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!